

平成27年度第2四半期(上半期)報告 <補足資料>

<目次>

1. 会社計

(1) 有価証券(会社計)

- | | |
|-----------------|------|
| ① 売買目的有価証券の評価損益 | … 1頁 |
| ② 有価証券の時価情報 | … 1頁 |
| ③ 金銭の信託の時価情報 | … 2頁 |
| ④ デリバティブ取引の時価情報 | … 3頁 |

2. 一般勘定

(1) 有価証券関係

- | | |
|-----------------|------|
| ① 有価証券明細表 | … 5頁 |
| ② 有価証券残存期間別残高 | … 5頁 |
| ③ 業種別株式保有明細 | … 6頁 |
| ④ デリバティブ取引の時価情報 | … 7頁 |

(2) 貸付金関係

- | | |
|----------|------|
| ① 貸付金明細表 | … 8頁 |
|----------|------|

(3) 海外投融資関係

- | | |
|---------------|-------|
| ① 資産別明細表 | … 9頁 |
| ② 外貨建資産の通貨別構成 | … 9頁 |
| ③ 海外投融資の地域別構成 | … 10頁 |

3. 個人変額保険・個人変額年金保険特別勘定に関する時価情報

- | | |
|-------------------|-------|
| (1) 売買目的有価証券の評価損益 | … 11頁 |
| (2) 有価証券明細表 | … 11頁 |
| (3) 金銭の信託の時価情報 | … 11頁 |
| (4) デリバティブ取引の時価情報 | … 11頁 |

以上

1. 会社計

(1) 有価証券(会社計)

① 売買目的有価証券の評価損益(会社計)

(単位:百万円)

区 分	平成26年度末		平成27年度第2四半期(上半期)末	
	貸借対照表計上額	当期の損益に含まれた評価損益	貸借対照表計上額	当期の損益に含まれた評価損益
売買目的有価証券	761,473	89,147	748,427	△ 56,463

(注) 本表には、金銭の信託等の売買目的有価証券を含んでいます。

② 有価証券の時価情報(会社計)

a. 売買目的有価証券以外の有価証券のうち時価のあるものは以下のとおりです。

(単位:百万円)

区 分	平成26年度末					平成27年度第2四半期(上半期)末				
	帳簿価額	時価	差損益	差益	差損	帳簿価額	時価	差損益	差益	差損
満期保有目的の債券	4,878,792	5,718,258	839,466	839,567	101	5,155,269	5,935,548	780,278	780,295	17
責任準備金対応債券	-	-	-	-	-	157,875	159,879	2,004	2,005	0
子会社・関連会社株式	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
その他の有価証券	1,007,822	1,176,698	168,875	168,984	108	939,549	1,096,519	156,970	157,138	167
公 社 債	974,613	1,120,126	145,512	145,512	-	907,246	1,045,459	138,212	138,212	-
株 式	13,421	29,496	16,075	16,075	-	13,670	25,987	12,316	12,418	101
外 国 証 券	19,451	26,412	6,961	7,069	108	18,466	24,791	6,325	6,391	66
公 社 債	19,451	26,412	6,961	7,069	108	18,466	24,791	6,325	6,391	66
株 式 等	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
その他の証券	336	663	326	326	-	165	281	115	115	-
買入金銭債権	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
譲渡性預金	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
その他	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
合 計	5,886,614	6,894,956	1,008,341	1,008,551	210	6,252,694	7,191,947	939,253	939,439	186
公 社 債	5,775,323	6,736,583	961,259	961,361	101	6,180,738	7,096,023	915,285	915,297	12
株 式	13,421	29,496	16,075	16,075	-	13,670	25,987	12,316	12,418	101
外 国 証 券	97,533	128,214	30,680	30,788	108	58,119	69,655	11,535	11,607	72
公 社 債	97,533	128,214	30,680	30,788	108	58,119	69,655	11,535	11,607	72
株 式 等	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
その他の証券	336	663	326	326	-	165	281	115	115	-
買入金銭債権	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
譲渡性預金	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
その他	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

(注) 1. 本表には、金融商品取引法上の有価証券として取り扱うことが適当と認められるもの等を含んでいます。

2. 金銭の信託のうち売買目的有価証券以外のものを含み、その帳簿価額、差損益は、それぞれ、249,727百万円、41,790百万円です。

b. 時価を把握することが極めて困難と認められる有価証券の帳簿価額は以下のとおりです。

(単位:百万円)

区 分	平成26年度末	平成27年度 第2四半期(上半期)末
満期保有目的の債券	-	-
非上場外国債券	-	-
その他	-	-
責任準備金対応債券	-	-
子会社・関連会社株式	18,500	11,817
その他の有価証券	14,492	12,866
非上場国内株式(店頭売買株式を除く)	-	-
非上場外国株式(店頭売買株式を除く)	663	524
非上場外国債券	-	-
その他	13,828	12,341
合 計	32,992	24,683

c. 前項bについて為替等の評価し、前項aと合算した有価証券の時価情報は以下のとおりです。

(単位:百万円)

区 分	平成26年度末					平成27年度第2四半期(上半期)末				
	帳簿価額	時価	差損益	差益		帳簿価額	時価	差損益	差益	
				差益	差損				差益	差損
満期保有目的の債券	4,878,792	5,718,258	839,466	839,567	101	5,155,269	5,935,548	780,278	780,295	17
責任準備金対応債券	-	-	-	-	-	157,875	159,879	2,004	2,005	0
子会社・関連会社株式	18,500	18,500	-	-	-	11,817	11,817	-	-	-
その他の有価証券	1,022,315	1,198,889	176,574	177,188	614	952,415	1,117,808	165,392	165,879	486
公 社 債	974,613	1,120,126	145,512	145,512	-	907,246	1,045,459	138,212	138,212	-
株 式	13,421	29,496	16,075	16,075	-	13,670	25,987	12,316	12,418	101
外 国 証 券	20,115	28,488	8,373	8,482	108	18,990	27,101	8,110	8,176	66
公 社 債	19,451	26,412	6,961	7,069	108	18,466	24,791	6,325	6,391	66
株 式 等	663	2,076	1,412	1,412	-	524	2,309	1,784	1,784	-
その他の証券	14,165	20,778	6,613	7,118	505	12,507	19,260	6,753	7,071	318
買入金銭債権	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
譲渡性預金	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
その他	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
合 計	5,919,607	6,935,647	1,016,040	1,016,756	715	6,277,377	7,225,053	947,675	948,180	504
公 社 債	5,775,323	6,736,583	961,259	961,361	101	6,180,738	7,096,023	915,285	915,297	12
株 式	26,421	42,496	16,075	16,075	-	19,988	32,305	12,316	12,418	101
外 国 証 券	103,697	135,790	32,092	32,201	108	64,144	77,464	13,320	13,392	72
公 社 債	97,533	128,214	30,680	30,788	108	58,119	69,655	11,535	11,607	72
株 式 等	6,163	7,576	1,412	1,412	-	6,024	7,809	1,784	1,784	-
その他の証券	14,165	20,778	6,613	7,118	505	12,507	19,260	6,753	7,071	318
買入金銭債権	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
譲渡性預金	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
そ の 他	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

③金銭の信託の時価情報(会社計)

(単位:百万円)

区 分	平成26年度末					平成27年度第2四半期(上半期)末				
	貸借対照表計上額	時価	差損益	差益		貸借対照表計上額	時価	差損益	差益	
				差益	差損				差益	差損
金 銭 の 信 託	313,276	313,276	-	-	-	289,182	289,182	-	-	-

(注) 本表には合同運用の金銭信託50百万円を含んでいます。

■運用目的の金銭の信託

(単位:百万円)

区 分	平成26年度末		平成27年度第2四半期(上半期)末	
	貸借対照表計上額	当期の損益に含まれた評価損益	貸借対照表計上額	当期の損益に含まれた評価損益
運用目的の金銭の信託	-	-	-	-

■満期保有目的、責任準備金対応、その他の金銭の信託

(単位:百万円)

区 分	平成26年度末					平成27年度第2四半期(上半期)末				
	帳簿価額	時価	差損益	差益		帳簿価額	時価	差損益	差益	
				差益	差損				差益	差損
満期保有目的の金銭の信託	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
責任準備金対応の金銭の信託	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
その他の金銭の信託	268,017	313,225	45,208	45,208	-	247,341	289,131	41,790	41,790	-

(注) 金銭の信託には、金銭の信託内で有している現預金及びコールローン等を含んでいます。

④デリバティブ取引の時価情報(会社計)

■定性的情報

(1) 取引の内容

当社が利用対象としているデリバティブ取引は次の取引です。

- ・金利関連:金利スワップ取引
- ・通貨関連:為替予約取引
- ・株式関連:株価指数先物取引

(2) 利用目的及び取組方針

当社が利用しているデリバティブ取引は以下の通り、保有資産及び負債の市場リスクを低減させる目的で行っており、投機的なデリバティブ取引は行わない方針です。

- ・金利関連取引:保有資産及び負債の金利リスクをヘッジする目的で行っています。
- ・通貨関連取引:外貨建て資産の為替リスク、及び個人変額保険の最低保証に係る為替リスクをヘッジする目的で行っています。
- ・株式関連取引:保有資産の株式リスク、及び個人変額保険の最低保証に係る株式リスクをヘッジする目的で行っています。

(3) リスクの内容

当社が利用しているデリバティブ取引には市場リスク(金利リスク、為替リスク、株式リスク)がありますが、保有資産及び負債のリスクの低減を主目的として利用しているため、デリバティブ取引と対象となる資産及び負債のリスクは減殺され限定的と認識しています。

当社が利用しているデリバティブ取引は、当該取引に係る契約不履行の可能性が小さいと見込まれる相手先を選定しているため、信用リスクは限定的と認識しています

(4) リスク管理体制

当社が利用しているデリバティブ取引は、社内で決裁された限度額の範囲内で取引しています。

運用部門が行った取引の相手先からの報告書は、管理部門が直接受領して運用部門からの報告と照合し、管理部門は運用部門と独立してデリバティブ取引のポジション及び損益を把握できる体制をとっています。また、デリバティブ取引に関するリスク管理は、担当所管において厳格に行うとともに、全体のリスク状況については、リスク管理部門を通じ、取締役会及び経営会議において定期的に報告しています。

(5) 定量的情報に関する補足説明

当社が利用しているデリバティブ取引に、ヘッジ会計は適用していません。

■定量的情報

(1) 差損益の内訳(ヘッジ会計適用分・非適用分の内訳)

(単位:百万円)

		平成26年度末					
		金利関連	通貨関連	株式関連	債券関連	その他	合計
ヘッジ会計適用分		-	-	-	-	-	-
ヘッジ会計非適用分		139	△ 7	△ 612	-	-	△ 479
合 計		139	△ 7	△ 612	-	-	△ 479

		平成27年度第2四半期(上半期)末					
		金利関連	通貨関連	株式関連	債券関連	その他	合計
ヘッジ会計適用分		-	-	-	-	-	-
ヘッジ会計非適用分		127	24	660	-	-	812
合 計		127	24	660	-	-	812

(注) ヘッジ会計非適用分の差損益は、損益計算書に計上されています。

(2) ヘッジ会計が適用されていないもの

(a) 金利関連

(単位:百万円)

区分	種類	平成26年度末				平成27年度第2四半期(上半期)末			
		契約額等	うち1年超	時価	差損益	契約額等	うち1年超	時価	差損益
店頭	金利スワップ								
	固定金利受取/変動金利支払	1,000	1,000	139	139	1,000	1,000	127	127
	合 計				139				127

(注) 差損益欄には、時価を記載しています。

(参考) 金利スワップ残存期間別残高

(単位:百万円、%)

		平成26年度末						
区分		1年以下	1年超 3年以下	3年超 5年以下	5年超 7年以下	7年超 10年以下	10年超	合計
固定受取/変動支払スワップ想定元本		-	-	-	-	-	1,000	1,000
	平均受取固定金利	-	-	-	-	-	1.89	1.89
	平均支払変動金利	-	-	-	-	-	0.15	0.15
合 計		-	-	-	-	-	1,000	1,000

		平成27年度第2四半期(上半期)末						
区分		1年以下	1年超 3年以下	3年超 5年以下	5年超 7年以下	7年超 10年以下	10年超	合計
固定受取/変動支払スワップ想定元本		-	-	-	-	-	1,000	1,000
	平均受取固定金利	-	-	-	-	-	1.89	1.89
	平均支払変動金利	-	-	-	-	-	0.14	0.14
合 計		-	-	-	-	-	1,000	1,000

(b) 通貨関連

(単位:百万円)

区分	種類	平成26年度末			平成27年度第2四半期(上半期)末				
		契約額等	うち1年超	時価	差損益	契約額等	うち1年超	時価	差損益
店頭	為替予約								
	売建	21,282	-	△ 7	△ 7	21,721	-	24	24
	(米ドル)	10,364	-	93	93	9,794	-	85	85
	(ユーロ)	9,968	-	△ 115	△ 115	11,174	-	△ 57	△ 57
	(オーストラリアドル)	949	-	15	15	752	-	△ 3	△ 3
	合計							△ 7	24

(注) 1. 為替予約の為替相場は、先物相場を使用しています。
2. 差損益欄には、時価を記載しています。

(c) 株式関連

(単位:百万円)

区分	種類	平成26年度末			平成27年度第2四半期(上半期)末				
		契約額等	うち1年超	時価	差損益	契約額等	うち1年超	時価	差損益
取引所	円建株価指数先物								
	売建	21,903	-	△ 612	△ 612	21,393	-	660	660
	合計				△ 612				660

(注) 差損益欄には、時価を記載しています。

(d) 債券関連

該当ありません。

(e) その他

該当ありません。

(3) ヘッジ会計が適用されているもの

(a) 金利関連

該当ありません。

(b) 通貨関連

該当ありません。

(c) 株式関連

該当ありません。

(d) 債券関連

該当ありません。

(e) その他

該当ありません。

2. 一般勘定

(1) 有価証券関係(一般勘定)

① 有価証券明細表(一般勘定)

(単位:百万円、%)

区 分	平成26年度末		平成27年度 第2四半期(上半期)末	
	金額	占率	金額	占率
国 債	5,585,685	96.6	5,977,916	97.1
地 方 債	-	-	-	-
社 債	21,200	0.4	49,515	0.8
うち公社・公団債	21,200	0.4	49,515	0.8
株 式	42,496	0.7	34,028	0.6
外 国 証 券	131,627	2.3	91,562	1.5
公 社 債	105,556	1.8	66,053	1.1
株 式 等	26,070	0.5	25,509	0.4
そ の 他 の 証 券	2,283	0.0	1,560	0.0
合 計	5,783,292	100.0	6,154,584	100.0

② 有価証券残存期間別残高(一般勘定)

(単位:百万円)

平成26年度末							
区 分	1年以下	1年超 3年以下	3年超 5年以下	5年超 7年以下	7年超 10年以下	10年超 (期間の定め ないものを 含む)	合計
国 債	-	14,960	-	5,447	228,796	5,336,480	5,585,685
地 方 債	-	-	-	-	-	-	-
社 債	-	-	-	-	1,635	19,564	21,200
株 式	-	-	-	-	-	42,496	42,496
外 国 証 券	4,028	9,091	9,982	16,207	3,152	89,165	131,627
公 社 債	-	2,022	4,044	13,413	2,410	83,665	105,556
株 式 等	4,028	7,069	5,937	2,793	741	5,500	26,070
そ の 他 の 証 券	-	-	1,173	446	-	663	2,283
合 計	4,028	24,052	11,155	22,101	233,584	5,488,369	5,783,292
平成27年度第2四半期(上半期)末							
区 分	1年以下	1年超 3年以下	3年超 5年以下	5年超 7年以下	7年超 10年以下	10年超 (期間の定め ないものを 含む)	合計
国 債	-	14,133	-	6,859	250,586	5,706,337	5,977,916
地 方 債	-	-	-	-	-	-	-
社 債	11,858	6,073	-	-	1,633	29,949	49,515
株 式	-	-	-	-	-	34,028	34,028
外 国 証 券	4,731	7,542	7,844	15,395	3,082	52,966	91,562
公 社 債	-	1,811	1,059	13,312	2,403	47,466	66,053
株 式 等	4,731	5,731	6,784	2,083	678	5,500	25,509
そ の 他 の 証 券	-	697	-	580	-	281	1,560
合 計	16,590	28,447	7,844	22,835	255,302	5,823,563	6,154,584

(注)「金融商品に関する会計基準」(企業会計基準第10号)に基づく有価証券として取り扱うものを含んでいます。

③業種別株式保有明細(一般勘定)

(単位:百万円、%)

区 分		平成26年度末		平成27年度 第2四半期(上半期)末	
		金額	占率	金額	占率
水産・農林業		-	-	-	-
鉱業		-	-	-	-
建設業		2,089	4.9	2,231	6.6
製 造 業	食品	1,153	2.7	1,160	3.4
	繊維製品	-	-	-	-
	パルプ・紙	-	-	-	-
	化学	1,284	3.0	1,171	3.4
	医薬	1,276	3.0	1,114	3.3
	石油・石炭製品	-	-	-	-
	ゴム製品	-	-	-	-
	ガラス・土石製品	108	0.3	228	0.7
	鉄鋼	-	-	-	-
	非鉄金属	-	-	-	-
	金属製品	316	0.7	445	1.3
	機械	1,654	3.9	1,315	3.9
	電気機器	5,207	12.3	4,477	13.2
輸送用機器	3,256	7.7	2,732	8.0	
精密機器	362	0.9	393	1.2	
その他製品	313	0.7	380	1.1	
電気・ガス業		687	1.6	525	1.5
運 輸 ・ 情 報 通 信 業	陸運業	1,760	4.1	1,785	5.2
	海運業	-	-	-	-
	空運業	-	-	-	-
	倉庫・運輸関連業	-	-	-	-
情報・通信業		3,314	7.8	2,829	8.3
商 業	卸売業	-	-	-	-
	小売業	2,666	6.3	3,368	9.9
金 融 ・ 保 険 業	銀行業	-	-	-	-
	証券、商品先物取引業	-	-	-	-
	保険業	13,000	30.6	6,317	18.6
その他金融業		984	2.3	893	2.6
不動産業		-	-	-	-
サービス業		3,058	7.2	2,655	7.8
合 計		42,496	100.0	34,028	100.0

(注)業種区分は、証券コード協議会の業種別分類項目に準拠しています。

④デリバティブ取引の時価情報(一般勘定)(ヘッジ会計適用分・非適用分の合算値)

(1) 差損益の内訳(ヘッジ会計適用分・非適用分の内訳) (単位:百万円)

平成26年度末						
	金利関連	通貨関連	株式関連	債券関連	その他	合計
ヘッジ会計適用分	-	-	-	-	-	-
ヘッジ会計非適用分	139	△ 7	△ 612	-	-	△ 479
合 計	139	△ 7	△ 612	-	-	△ 479

平成27年度第2四半期(上半期)末						
	金利関連	通貨関連	株式関連	債券関連	その他	合計
ヘッジ会計適用分	-	-	-	-	-	-
ヘッジ会計非適用分	127	24	660	-	-	812
合 計	127	24	660	-	-	812

(注) ヘッジ会計非適用分の差損益は、損益計算書に計上されています。

(2) 金利関連 (単位:百万円)

区分	種類	平成26年度末				平成27年度第2四半期(上半期)末			
		契約額等	うち1年超	時価	差損益	契約額等	うち1年超	時価	差損益
店頭	金利スワップ 固定金利受取/変動金利支払	1,000	1,000	139	139	1,000	1,000	127	127
	合 計				139				127

(注) 差損益欄には、時価を記載しています。

(参考) 金利スワップ残存期間別残高 (単位:百万円、%)

平成26年度末							
区分	1年以下	1年超 3年以下	3年超 5年以下	5年超 7年以下	7年超 10年以下	10年超	合計
固定受取/変動支払スワップ想定元本	-	-	-	-	-	1,000	1,000
平均受取固定金利	-	-	-	-	-	1.89	1.89
平均支払変動金利	-	-	-	-	-	0.15	0.15
合 計	-	-	-	-	-	1,000	1,000

平成27年度第2四半期(上半期)末							
区分	1年以下	1年超 3年以下	3年超 5年以下	5年超 7年以下	7年超 10年以下	10年超	合計
固定受取/変動支払スワップ想定元本	-	-	-	-	-	1,000	1,000
平均受取固定金利	-	-	-	-	-	1.89	1.89
平均支払変動金利	-	-	-	-	-	0.14	0.14
合 計	-	-	-	-	-	1,000	1,000

(3) 通貨関連 (単位:百万円)

区分	種類	平成26年度末				平成27年度第2四半期(上半期)末			
		契約額等	うち1年超	時価	差損益	契約額等	うち1年超	時価	差損益
店頭	為替予約 売建 (米ドル)	21,282	-	△ 7	△ 7	21,721	-	24	24
	(ユーロ)	10,364	-	93	93	9,794	-	85	85
	(オーストラリアドル)	9,968	-	△ 115	△ 115	11,174	-	△ 57	△ 57
	合 計	949	-	15	15	752	-	△ 3	△ 3
	合 計				△ 7				24

(注) 1. 為替予約の為替相場は、先物相場を使用しています。
2. 差損益欄には、時価を記載しています。

(4) 株式関連 (単位:百万円)

区分	種類	平成26年度末				平成27年度第2四半期(上半期)末			
		契約額等	うち1年超	時価	差損益	契約額等	うち1年超	時価	差損益
取引所	円建株価指数先物 売建	21,903	-	△ 612	△ 612	21,393	-	660	660
	合 計				△ 612				660

(注) 差損益欄には、時価を記載しています。

(5) 債券関連
該当ありません。

(6) その他
該当ありません。

(2) 貸付金関係(一般勘定)

① 貸付金明細表(一般勘定)

(単位:百万円)

区 分	平成26年度末	平成27年度 第2四半期(上半期)末
保 険 約 款 貸 付	162,397	167,862
契 約 者 貸 付	146,442	151,558
保 険 料 振 替 貸 付	15,954	16,304
一 般 貸 付	2	—
そ の 他	2	—
合 計	162,399	167,862

(注)一般貸付の「その他」の内容は従業員貸付です。

(3)海外投融資関係(一般勘定)

①資産別明細表(一般勘定)

■外貨建資産

(単位:百万円、%)

区 分	平成26年度末		平成27年度 第2四半期(上半期)末	
	金額	占率	金額	占率
公 社 債	61,258	46.0	66,053	71.8
株 式	2,076	1.6	2,309	2.5
現 預 金 ・ そ の 他	18,824	14.1	17,003	18.5
外 貨 建 資 産 計	82,158	61.7	85,366	92.7

■円貨額が確定した外貨建資産

該当ありません。

■円貨建資産

(単位:百万円、%)

区 分	平成26年度末		平成27年度 第2四半期(上半期)末	
	金額	占率	金額	占率
非 居 住 者 貸 付	-	-	-	-
公社債(円建外債)・その他	51,094	38.3	6,693	7.3
円 貨 建 資 産 計	51,094	38.3	6,693	7.3

■合 計

(単位:百万円、%)

区 分	平成26年度末		平成27年度 第2四半期(上半期)末	
	金額	占率	金額	占率
海 外 投 融 資	133,253	100	92,060	100

②外貨建資産の通貨別構成(一般勘定)

(単位:百万円、%)

区 分	平成26年度末		平成27年度 第2四半期(上半期)末	
	金額	占率	金額	占率
米 ド ル	70,505	85.8	76,340	89.4
ユ ー ロ	7,020	8.5	4,931	5.8
オーストラリアドル	4,306	5.2	3,815	4.5
イギリスポンド	324	0.4	276	0.3
新 台 湾 ド ル	2	0.0	2	0.0
外 貨 建 資 産 計	82,158	100.0	85,366	100.0

③海外投融資の地域別構成(一般勘定)

(単位:百万円、%)

区分	平成26年度末							
	外国証券		公社債		株式等		非居住者貸付	
	金額	占率	金額	占率	金額	占率	金額	占率
北 米	61,032	46.4	54,129	51.3	6,902	26.5	-	-
ヨーロッパ	52,492	39.9	47,160	44.7	5,332	20.5	-	-
オセアニア	4,267	3.2	4,267	4.0	-	-	-	-
ア ジ ア	-	-	-	-	-	-	-	-
中 南 米	13,835	10.5	-	-	13,835	53.1	-	-
中 東	-	-	-	-	-	-	-	-
ア フ リ カ	-	-	-	-	-	-	-	-
国際機関	-	-	-	-	-	-	-	-
合 計	131,627	100.0	105,556	100.0	26,070	100.0	-	-
区分	平成27年度 第2四半期(上半期)末							
	外国証券		公社債		株式等		非居住者貸付	
	金額	占率	金額	占率	金額	占率	金額	占率
北 米	68,095	74.4	61,574	93.2	6,520	25.6	-	-
ヨーロッパ	6,141	6.7	699	1.1	5,442	21.3	-	-
オセアニア	3,780	4.1	3,780	5.7	-	-	-	-
ア ジ ア	-	-	-	-	-	-	-	-
中 南 米	13,545	14.8	-	-	13,545	53.1	-	-
中 東	-	-	-	-	-	-	-	-
ア フ リ カ	-	-	-	-	-	-	-	-
国際機関	-	-	-	-	-	-	-	-
合 計	91,562	100.0	66,053	100.0	25,509	100.0	-	-

3. 個人変額保険・個人変額年金保険特別勘定に関する時価情報

当社は、個人変額保険と個人変額年金保険に係る資産は合同運用を行っていますので、合計を記載しています。

(1) 売買目的有価証券の評価損益(特別勘定)

(単位:百万円)

区 分	平成26年度末		平成27年度 第2四半期(上半期)末	
	貸借対照表計上額	当期の損益に含まれた 評価損益	貸借対照表計上額	当期の損益に含まれた 評価損益
売買目的有価証券	760,411	89,106	745,096	△ 56,067

(2) 有価証券明細表(特別勘定)

(単位:百万円)

区 分	平成26年度末	平成27年度 第2四半期(上半期)末
	貸借対照表計上額	貸借対照表計上額
公 社 債	165,980	151,832
株 式	50,068	49,698
外 国 証 券	319,985	341,490
公 社 債	59,918	61,083
株 式 等	260,067	280,406
そ の 他 の 証 券	224,376	202,075
合 計	760,411	745,096

(3) 金銭の信託の時価情報(特別勘定)

該当ありません。

(4) デリバティブ取引の時価情報(特別勘定)(ヘッジ会計適用分・非適用分の合算値)

該当ありません。